
 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Terza Missione 
Via Veterani, 36 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304521- 4405/4406/4407 
terzamissione@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 
 con il Decreto Rettorale n. 739/2024 del 31 ottobre 2024 è stato emanato il Bando per la 

selezione delle/i partecipanti al Contamination Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo, Nona edizione - a.a. 2024/2025, con scadenza 28 gennaio 2025; 

 il suddetto Bando stabilisce un numero massimo di 30 partecipanti;  
 con Decreto Rettorale n. 58/2025 del 30 gennaio 2025 è stata nominata la Commissione di 

valutazione per la selezione dei partecipanti essendo pervenute un numero di domande 
superiore ai posti disponibili; 

 la prefata Commissione ha proposto, come da verbale, la formulazione di una graduatoria di 
merito basata sulle votazioni riportate dalle candidate e dai candidati sulla base dei colloqui 
motivazionali tenutisi il 6 febbraio 2025 e proseguiti il 10 febbraio 2025; 

Visti:   
 la Legge 9 maggio 1989 n. 168, e successive modifiche, recante “Istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 
 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

 le “Linee guida Contamination Lab 2016” allegate all’Avviso per la presentazione di progetti per 
il sostegno di creazione e sviluppo di Contamination Lab emanato dal MIUR, Dipartimento per 
l’Università, l’alta formazione artistica, musicale e coreutica e per la ricerca, Direzione generale 
per il coordinamento, la promozione e la valorizzazione della ricerca, prot. MIUR n. 0003158 – 
29/11/2016; 

Richiamati: 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012 e da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 
giugno 2020, e in particolare l’art. 1 comma 3 secondo cui “i fini primari dell'Università sono 
(…omissis…) la preparazione culturale e professionale di studenti e studentesse, la formazione 
permanente e ricorrente, l'innovazione culturale, scientifica e tecnologica nella società, nonché, 
nelle forme che le sono proprie, lo sviluppo del territorio”; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
Decreto Rettorale n.276/2013 del 26 giugno 2013 e in vigore dal 26 giugno 2013; 

 la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione n. 371/2024 del 25 ottobre 2024;   
 il Piano Strategico di Ateneo 2024-2026, in particolare l’Obiettivo TM.4 “Favorire il trasferimento 

tecnologico”; 
 il Decreto Rettorale n. 739/2024 del 31 ottobre 2024, con il quale è stato emanato il Bando per 

la selezione dei partecipanti al Contamination Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 
Nona edizione - a.a. 2024/2025; 

 il Decreto Rettorale n. 58/2025 del 30 gennaio 2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione per la selezione dei partecipanti a Uniurb Lab, il Contamination 
Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo – Nona edizione a.a. 2024/2025, 

mailto:terzamissione@uniurb.it


 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Terza Missione 
Via Veterani, 36 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 304521- 4405/4406/4407 
terzamissione@uniurb.it 

 
Considerato: 

 opportuno favorire la massima partecipazione a Uniurb Lab quale percorso che offre alle 
studentesse e agli studenti dell’Università di Urbino nuovi modelli di apprendimento formale e 
informale che possono accompagnare lo sviluppo di un approccio imprenditoriale al mondo del 
lavoro;  

D E C R E T A 
 

1. di approvare gli atti della procedura selettiva per l’ammissione a “Uniurb Lab - Il Contamination Lab 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo - a.a. 2024/2025”; 

2. di ammettere a partecipare a “Uniurb Lab - Il Contamination Lab dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo - a.a. 2024/2025” (nona edizione) le candidate e i candidati, con il seguente esito: 

 
  Cognome Nome Stato 
1 Guercio Giulia ammessa 
2 Mirasole Leonardo ammesso 
3 Ranieri Lucia ammessa 
4 Celere Diletta ammessa 
5 Antenucci Giulia ammessa 
6 Ducic Darijan ammesso 
7 Ferri Alessia ammessa 
8 Rocco Vanessa ammessa 
9 Amadei Veronica ammessa 
10 Ferrigno  Giulia  ammessa 
11 Cesari Federica ammessa 
12 Ulisse Federica ammessa 
13 Giorgio Giorgia ammessa 
14 Di Pietrantonio  Sabina  ammessa 
15 Dichiara Caterina ammessa 
16 La Vecchia Ilaria  ammessa 
17 Orelli Federico  ammesso 
18 Shafaqat Sidra ammessa 
19 Innocenti Gabriele ammesso 

 
       
                                  IL RETTORE 
                                                    Giorgio Calcagnini 
                                                                                                                           

Firmato digitalmente 

mailto:terzamissione@uniurb.it

		2025-02-10T17:22:10+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




